
甲 地 推 第 ２ ４ ２ 号 

令和 7年(2025年)7月 15日 

 

組回覧 

住民のみなさま 

甲賀市長 岩永 裕貴 

（公 印 省 略） 

 

令和 7 年度「甲賀市平和祈念戦没者追悼式」について 

 

  平素は、本市の福祉行政に格別のご理解を賜り厚くお礼申しあげます。 

 さて、甲賀市では、全ての戦没者に対し哀悼の誠を捧げるとともに、その尊い犠牲の上に現在の

平和と繁栄があることを後世に引き継ぐため、甲賀市平和祈念戦没者追悼式を、8 月 24 日（日）

に挙行いたします。 

 昨年度に引き続き、時間を定めたうえでご自由に献花いただく形式として実施させていただき

ます。また、式典当日手話通訳や要約筆記が必要な方は 8 月 13 日（水）までに下記までご連絡い

ただきますようお願い申しあげます。 

 

記 

 

  １．日 程   令和 7 年 8 月 24 日（日） 

          式典    13 時 30 分から約 30 分  

（後列に席を設けております）  

          来場者献花 式典終了後から 14 時 30 分まで 

          ※式典・来場者献花ともに出入り自由となっております。 

 

 

 

 

 

  ２．会 場   甲賀市あいこうか市民ホール  

          所在地 甲賀市水口町水口 5633番地 

 電話番号 0748-62-2626（当日の連絡先） 

 

  ３．その他   ・ 当日午前 8 時 00 分時点で甲賀市内に警報（暴風、大雨、洪水等）が 

発令されている場合は中止となります。 

・ 会場までの送迎は行っておりません。ご了承ください。 

・  お車でお越しの方は、甲賀市役所庁舎西側又は北側駐車場をご利用 

ください。当日は係員が誘導いたします。 

・ 事前申込みは必要ありません。 

【問い合わせ先】甲賀市役所 健康福祉部 地域共生社会推進課  

電話：0748-69-2157 ＦＡＸ：0748-63-4085 

 

 同日 14 時 30 分から 16 時 30 分まであいこうか市民ホール展示室にて 

“語り継ぐ平和への思い－広島平和記念事業報告会と被爆体験伝承講話会－”

が催されますのでぜひご参加ください。 


